
 1

  Αρ. Πρωτ. Δήμου Ιλίου: 38647/28-07-2011 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
από το πρακτικό της υπ’ αριθμ. 17ης Τακτικής Συνεδρίασης 

του Δημοτικού Συμβουλίου Ιλίου 
 
Αριθ.  Απόφασης 242/2011                                                          ΘΕΜΑ 

Λήψη απόφασης για καθορισμό εξόδων παράστασης 
Προέδρων & Αντιπροέδρων Διοικητικών Συμβουλίων 
Νομικών Προσώπων του Δήμου Ιλίου 
 

Σήμερα στις 21 Ιουλίου 2011 ημέρα Πέμπτη και ώρα 20.30 μ.μ. το Δημοτικό Συμβούλιο 
του Δήμου ΙΛΙΟΥ συνήλθε σε Τακτική Συνεδρίαση στο Δημαρχιακό Μέγαρο, ύστερα από την 
υπ’ αριθμ. 36674/15-07-2011 επιδόθηκε με αποδεικτικό στον κ. Δήμαρχο και σε όλους τους 
Δημοτικούς Συμβούλους την  15-07-2011      

Το Δημοτικό Συμβούλιο απαρτίζεται από σαράντα ένα (41) Μέλη. 
 
                                                                Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ  
ΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.: ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Δ.Σ.: ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ 
ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.: ΚΑΚΟΥΡΗΣ ΑΝΤΩΝΗΣ 
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΛΙΟΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ 
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ  
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΑΥΓΟΥΛΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 
ΜΕΛΗ Δ.Σ.: ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, ΔΕΥΤΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ, 
ΚΑΛΟΓΕΡΑΚΗ ΕΛΕΝΗ, ΜΠΑΤΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, ΘΕΟΔΩΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, 
ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ, ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΓΚΙΩΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, 
ΠΑΤΣΟΥΡΗΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ, ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ,  ΠΑΤΕΡΕΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, 
ΜΠΑΡΜΠΑΓΙΑΝΝΗΣ ΧΡΙΣΤΟΣ, ΜΗΛΙΩΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ, ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΚΟΥΜΑΡΑΔΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΣ 
ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ, ΖΟΡΜΠΑ ΚΑΛΟΜΟΙΡΑ, ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, 
ΠΑΠΑΔΟΓΙΑΝΝΑΚΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ, ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, ΚΟΧΥΛΑ 
ΚΑΛΛΙΟΠΗ, ΒΛΑΧΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ, ΒΕΡΝΑΔΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΔΑΛΑΜΑΓΚΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΓΡΕΤΣΙΣΤΑ ΕΛΕΝΗ, ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ΧΡΟΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

                
              Α Π Ο Ν Τ Ε Σ   

Δ.Σ.: ΤΣΙΤΣΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ, ΓΡΑΜΜΕΝΟΥ ΜΑΡΙΑ & ΑΪΒΑΛΙΩΤΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 

ΑΔΑ: 4ΑΣ2ΩΕΒ-ΛΜΠ



 2

 
Αφού διαπιστώθηκε ότι υφίσταται  νόμιμη απαρτία, ο Πρόεδρος κ. Κουκουβίνος Δημήτριος  

κήρυξε την έναρξη της Συνεδρίασης, και το Δημοτικό Συμβούλιο εισέρχεται αμέσως στην εξέταση 
των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης. 

 
******************* 

Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Κουκουβίνος Δημήτριος εισάγει στο 
Συμβούλιο για συζήτηση το 3ο θέμα της ημερήσιας διάταξης που αφορά την λήψη απόφασης για 
καθορισμό εξόδων παράστασης Προέδρων & Αντιπροέδρων Διοικητικών Συμβουλίων Νομικών 
Προσώπων του Δήμου Ιλίου. 

Αφού θέτει υπόψιν του Συμβουλίου το υπ’ αριθμ. 36142/13-07-2011 έγγραφο της 
Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου, στο οποίο αναφέρεται ότι: 
«Εχοντας υπόψη: 
· Το άρθρο 65 του Ν.3852/2010  
· Την παρ. 2 του άρθρου 230 και 1 του άρθρου 242 του N.3463/2006 
· Την αρίθμ. 20585/07( ΦΕΚ171/07) ΚΥΑ  των υφυπουργών Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης 

και Αποκέντρωσης και Οικονομίας και Οικονομικών  με την οποία καθορίζονται τα έξοδα 
παράστασης των προέδρων διοικητικών συμβουλίων δημοτικών και κοινοτικών ιδρυμάτων και 
νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου ως εξής: 

Συνολικά έσοδα 
ιδρύματος/νπδδ, βάσει 

οικονομικού απολογισμού 
προηγούμενου έτους  

(ευρώ) 

Μηνιαία έξοδα παράστασης προέδρου και 
αντιπροέδρου διοικητικού συμβουλίου 

ιδρύματος/νπδδ  
(ευρώ) 

από έως προέδρου αντιπροέδρου 

300.001 1.000.000   από 600 έως 1.000 από 240 έως 400 

1.000.001 3.000.000   από 800 έως 1.200 από 320 έως 480 

3.000.001 5.000.000 από 1.000 έως 1.400 από 400 έως 560 

5.000.001 και άνω από 1.600 έως 2.400 από 640 έως 960 
 
· Τον παρακάτω πίνακα σύμφωνα με τα απολογιστικά στοιχεία έτους 2010 των Νομικών 

Προσώπων του Δήμου και ειδικότερα το σύνολο των τακτικών και έκτακτων εισπραχθέντων 
εσόδων τους με βάση το οποίο θα καθοριστεί η αμοιβή Προέδρων και Αντιπροέδρων των 
Διοικητικών Συμβουλίων των  Ν.Π. του Δήμου 

 
ΝΟΜΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΟ 

 
 

ΑΘΡΟΙΣΜΑ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΤΑΚΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΚΤΑΚΤΩΝ ΕΣΟΔΩΝ  ΤΩΝ ΣΥΝΕΝΩΘΕΝΤΩΝ ΝΠΔΔ 

 
  ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ( 1.508.437,62 € ) 
   Δ.Α.Ο.                            ( 1.348.112,00 € ) 

 ΔΗ.ΚΕ.ΠΑ                                             2.856.549,62 € 
  ΚΑΠΗ                              (     718.794,35 €) 
 ΠΑΙΔΙΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ         ( 2.176.074,94 €) 
ΔΗ.ΚΕ.ΠΑ.ΚΑ                                              2.894.869,29 € 

 
· Το γεγονός ότι ο Αντιπρόεδρος λαμβάνει ποσοστό μέχρι 40% των εξόδων παράστασης του 

προέδρου του οικείου διοικητικού συμβουλίου 

ΑΔΑ: 4ΑΣ2ΩΕΒ-ΛΜΠ



 3

· Την παρ.7 του άρθρου 136 του Ν.3463/2006 περί επιλογής είσπραξης των εξόδων παράστασης 
από ένα αξίωμα 

 παρακαλούμε να καθορίσετε την αμοιβή των Προέδρων και Αντιπροέδρων των 
Διοικητικών Συμβουλίων των Νομικών Προσώπων του Δήμου Ιλίου. 
  Επί της αμοιβής που θα καθορίσει το Δημοτικό Συμβούλιο θα εφαρμοστούν οι διατάξεις 

των Ν.3833/2010 (άρθρο 1 παρ.5 περί μειώσεων αποδοχών) & Ν.3845/2010 (άρθρο 3 παρ.4 & 5) 
περί μέτρων για την μείωση των δημοσίων δαπανών.  
 Από την παραπάνω απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του προϋπολογισμού του 
Δήμου. 

 
προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης. 

 
ΤΟ  ΔΗΜΟΤΙΚΟ  ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

 Έχοντας υπόψιν την ανωτέρω εισήγηση  
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
Εγκρίνει την αμοιβή των προέδρων και Αντιπροέδρων των Διοικητικών Συμβουλίων των 

Νομικών  Προσώπων του Δήμου Ιλίου ως κάτωθι : 
 

ΝΟΜΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΟ ΕΞΟΔΑ 
ΠΑΡΑΣΤΑΣΗΣ 

ΠΡΟΕΔΡΟΥ 

ΕΞΟΔΑ 
ΠΑΡΑΣΤΑΣΗΣ 

ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΥ 
ΔΗ.ΚΕ.ΠΑ. 1.000,00 €   400,00 €   
ΔΗ.ΚΕ.ΠΑ.Κ.Α 1000,00 €   400,00 €   

 
Οι Δ.Σ. κ.κ. Ζορμπά Καλομοίρα, Σταματόπουλος Γεώργιος, Παπαδογιαννάκη Αναστασία, 
Τριανταφύλλου Νικόλαος, Κόχυλα Καλλιόπη, Βλάχου Βασιλική, Βερναδάκης Γεώργιος, 
Κακούρης Αντώνης, Κανελλόπουλος Γεώργιος, Δαλαμάγκας Δημήτριος, Γρετσίστα Ελένη, 
Κουτσιανάς Πάνος, & Χρόνης Γεώργιος, έδωσαν αρνητική ψήφο. 

 
Στη συνέχεια  υπογράφεται από τα παρόντα στη συνεδρίαση Μέλη. 
 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  Δ.Σ.                                                           ΤΑ ΜΕΛΗ 
      
 
    ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΑΔΑ: 4ΑΣ2ΩΕΒ-ΛΜΠ


